



**भारत सरकार**

**प्रतिनिधित्व :**

**भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्रालय**

**एवं**



**इंजीनियरिंग प्रोजेक्ट्स (इंडिया) लि.**

**(भारत सरकार का उद्यम)**

**मिनि रल कंपनी**

**के मध्य**

**समझौता ज्ञापन**

**वर्ष**

**2020-21**

वर्ष 2020-21 के लिए ईपीआई का समझौता जापन

(अनुलग्नक-11 भाग-क एवं ख)

क्र.सं.	प्रदर्शन मापदंड	इकाई	अंक	वर्ष 2020-21 के लिए समझौता जापन लक्ष्य				
				उत्कृष्ट	बहुत अच्छा	अच्छा	साधारण	घटिया
				100%	80%	60%	40%	20%
1.	कारोबार : परिचालनों से राजस्व (करों का निबल)	रु करोड़	10	1800	1600	1425	1400	1325
2.	परिचालन लाभ/हानि : परिचालनों से राजस्व का प्रतिशत के रूप में परिचालन लाभ (निबल)	%	20	1.17	0.60	0.50	0.30	0.10
3.	निवेश पर प्रतिफल औसत निबल-मूल्य के प्रतिशत के रूप में पीएटी	%	20	13.08	6	5	4.50	4.00
4 क	वर्ष के दौरान प्राप्त नए आदेश	रु करोड़	10	4011	1800	1750	1600	1500
4 ख	विविधिकरण अर्थात् एफजीडी / अपशिष्ट से ऊर्जा संयंत्र / अलवणीकरण / स्टील साइलों / एलईडी लाइट्स / सीसीटीवी आदि के माध्यम से नए क्षेत्रों में परियोजनाओं को हासिल करना	रु करोड़	5	250	200	175	150	100
5	ग्राहकों के आदेश/समझौते के लक्ष्य को समय उल्लंघन के बिना पूर्ण करना। (10 करोड़ रुपये से ऊपर के आदेश)	%	10	100	95	90	85	80
6	व्यापार प्राप्तियां (निबल) - परिचालनों से प्राप्त राजस्व (सकल) के दिनों की संख्या के रूप में	दिन	10	60	70	80	90	100
7	कंपनी के विरुद्ध किए गए दावों में कमी, जो ऋण के रूप में मान्य नहीं हैं	%	10	25	20	16	14	12
8.	पिछले वर्ष अर्थात् वित्त वर्ष 2019-20 के दौरान वस्तुओं और सेवाओं की कुल खरीद के लिए जी.ई.एम. पोर्टल के माध्यम से वस्तुओं और सेवाओं की खरीद का प्रतिशत	%	5	25	20	15	10	5
	<b>कुल</b>		<b>100</b>					

- एमओयू दिशानिर्देशों में निर्धारित नकारात्मक अंकों के अलावा, वर्ष के लिए कार्य की उपलब्धियों में, राजस्व/लाभ/अधिशेष की अधिकता या नुकसान/घाटे की न्यूनोक्ति के मामले में सीएजी/सांविधिक लेखा परीक्षकों की मात्रता योग्यता को समायोजित किया जाएगा।
- एमओयू दिशानिर्देशों के अनुसार, आधार वर्ष (2019-20) में अनुमानित प्रदर्शन पर वास्तविक प्रदर्शन बेहतर होने के मामले में लक्ष्यों में समायोजन किया जाएगा।
- यह सहमति व्यक्त की गई थी कि निर्धारित लक्ष्य शर्तरहित होंगे तथा किसी भी आधार पर किसी भी ऑफसेट (समायोजन) की अनुमति नहीं दी जाएगी। इसके अलावा मूल्यांकन, एमओयू दिशानिर्देशों में निहित अतिरिक्त पात्रता मानदंडों के अनुपालन के अधीन होगा।
- आईएमसी की बैठक के कार्यवृत्त में दर्ज किए गए अनुसार सीपीएसई द्वारा उपलब्ध कराए गए अनुमानित आंकड़ों के साथ आईएमसी द्वारा अनुमोदित लक्ष्य।



(डी. एस. राना)

अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक

इंजीनियरिंग प्रोजेक्ट्स (इंडिया) लिमिटेड



(अरुण गोयल)

सचिव

भारी उद्योग विभाग

भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्रालय

**MEMORANDUM OF UNDERSTANDING (MOU)**

**FOR THE YEAR**

**2020-21**

**BETWEEN**



**THE GOVERNMENT OF INDIA**

**REPRESENTED BY**

**THE MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES**

**&**

**PUBLIC ENTERPRISES**

**AND**



**ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.**

*(A Government of India Enterprise)*

**A Mini Ratna Company**

## EPI's MOU FOR 2020-21

(ANNEX.-II PART A & B)

Sl. No.	Performance Criteria	Unit	Marks	MoU Target for the year 2020-21				
				Excellent	V. Good	Good	Fair	Poor
				100%	80%	60%	40%	20%
<b>1</b>	<b>Turnover :</b>							
	Revenue from Operations (Net of Taxes)	₹ Cr.	10	1800	1600	1425	1400	1325
<b>2</b>	<b>Operating Profit / Loss :</b>							
	Operating Profit as a % of Revenue from operation (Net)	%	20	1.17	0.60	0.50	0.30	0.10
<b>3</b>	<b>Return on Investment :</b>							
	PAT as percentage of Average Net-worth	%	20	13.08	6	5	4.50	4.00
<b>4a</b>	New Orders received during the year.	₹ Cr.	10	4011	1800	1750	1600	1500
<b>4b</b>	Securing projects in new areas by way of diversification viz - FGD/ waste to energy plant/ Desalination / Steel silos/ LED Lights/ CCTV etc.	₹ Cr.	5	250	200	175	150	100
<b>5</b>	Completion of milestone of clients order/ agreements without time overrun (orders above Rs.10 crore).	%	10	100	95	90	85	80
<b>6</b>	Trade receivables (Net) as number of days of Revenue from Operations (Gross).	Days	10	60	70	80	90	100
<b>7</b>	Reduction in claims against the Company not acknowledged as debt.	%	10	25	20	16	14	12
<b>8</b>	Percentage of procurement of goods and services through GeM portal to total procurement of goods and services during the previous year i.e. FY 2019-20.	%	5	25	20	15	10	5
<b>Total</b>			<b>100</b>					

- In working out achievements for the year, quantified qualifications of CAG/ Statutory Auditors would be adjusted in case of overstatement of Revenue / Profit / Surplus or understatement of Loss/ Deficit, in addition to the negative marks prescribed in MoU guidelines.
- Adjustment would be made in the targets in case of improvement in actual performance over the estimated performance in the base year (2019-20) as per MoU Guidelines.
- It was agreed that targets decided are unconditional and no offset will be allowed on any ground. Further, evaluation would be subject to compliance of Additional Eligibility criteria as contained in MoU guidelines.
- Targets approved by IMC along with estimated figure provided by CPSEs as recorded in minutes of IMC meeting.



**( D. S. RANA )**

**Chairman-cum-Managing Director  
Engineering Projects (India) Limited**



**( ARUN GOEL )**

**Secretary  
Department of Heavy Industry  
Ministry of Heavy Industries & Public Enterprises**